
弊社グループ会社所有物件の賃貸先会社様で起きた事故につきまして（続報） 

 

 

2023 年 2 月 7 日 

岸和田製鋼株式会社 

代表取締役社⾧ 鞠子重孝 

 

 

関係各位 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

6 日昼頃に弊社グループ会社所有物件の賃貸先会社様でおきました事故につきまして、現状判明している情報のみと

なりますが以下の通り公表させていただきます。 

 

 

記 

 

日時:2023 年 2 月 6 日 午前 11 時 50 分頃 

場所:岸和田市臨海町 20 番地   岸和田製鋼グループ所有の賃貸先物件内 

事故を起こした会社との関係:弊社グループ会社と物件の賃貸借契約を結んでいる会社の転貸先で第三者の関係 

（資本・業務・人的交流等の関係はなし、下請け・協力会社等の関係もなし） 

事故状況:製品（仕切り板・重さ 2.5 トン）が作業中に倒れ、7 名が負傷 

被害状況:5 名が病院に搬送され内２名が意識不明、1 名が死亡 

 

今回に事故で亡くなられた方に対しましては心よりお悔やみを申し上げますとともに、負傷された方々の一日も早い回復

を願っております。 

 

 

本報はお問い合わせにおきましての錯綜等を解消するためのものであり、弊社は事故につきまして直接情報を得られる立

場ではないこともあり事故内容の詳細につきまして補償するものではございません。 

また、事故を起こされた会社様の名称等につきましては、現在警察等の捜査中であり警察の指導により公表することが

できかねる状況ですので、ご理解賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

なお、警察より弊社に対しては利害のない第三者として捜査に支障となる重量物の移動・撤去などについて協力依頼を

受けておりますことを申し添えさせていただきます。 

 

この度はご心配をおかけし申し訳ありません。 

 

以上 


